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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar Yttrande till mark- och miljödomstolen i mål nr  
P 5039–23 över överklagande av kommunfullmäktiges beslut att anta 
detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl., bostäder på Bocköhalvön i Hindås 
i Härryda kommun från sektorn för samhällsbyggnad som sitt eget yttrande 
till mark- och miljödomstolen vid Vänersborgs tingsrätt i mål nr P 5039–23. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunfullmäktige beslutade den 19 oktober 2023 § 134 att anta 
detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl., bostäder på Bocköhalvön i Hindås i 
Härryda kommun. Syftet med detaljplanen är att möjliggöra förtätning av 
befintlig bostadsbebyggelse på Bocköhalvön, vilket ska ske med hänsyn till 
områdets natur- och kulturvärden. Detaljplanen möjliggör även utbyggnad 
av och anslutning till kommunalt vatten och avlopp. Syftet är också att 
förbättra vägen fram till badplatsen och att möjliggöra ett övertagande av 
huvudmannaskapet för denna vägsträcka liksom för del av Ringvägen och 
del av Graneliden. Detaljplanen ska även möjliggöra ombyggnation av del 
av Västra Nedsjövägen. 

Kommunfullmäktiges beslut har därefter överklagats av ett antal 
fastighetsägare inom planområdet, Hindås Tennisklubb och Hindås 
Vägförening (Hindås GA:1). Mark- och miljödomstolen har i mål P 5039–
23 gett kommunen tillfälle att yttra sig. Efter beviljat anstånd ska yttrandet 
ha kommit in till mark- och miljödomstolen senast den 31 maj 2024. 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrade där kommunens 
inställning är att överklagandena ska avslås. I yttrandet bemöter kommunen 
vad klagandena anfört och utvecklar samtidigt grunderna för sin inställning.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse den 19 maj 2024 
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• Yttrande till mark- och miljödomstolen i mål nr P 5039–23 över 
överklagande av kommunfullmäktiges beslut att anta detaljplan för 
del av Hindås 1:433 m.fl., bostäder på Bocköhalvön i Hindås i 
Härryda kommun 

• Kommunfullmäktiges beslut den 19 oktober 2023 § 134, överklagat 
beslut 

• Underrättelse, inklusive överklaganden 
 

 

Louise Skålberg  Åsa Lindborg 
Samhällsbyggnadschef  Plan och exploateringschef 
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Yttrande till mark- och miljödomstolen i mål nr P 5039–23 
över överklagande av kommunfullmäktiges beslut att anta 
detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl., bostäder på 
Bocköhalvön i Hindås i Härryda kommun 
 
 
Härryda kommun (”Kommunen”) har fått tillfälle att yttra sig över 
överklagandena av ovan nämnda beslut från ägarna till fastigheterna Hindås 
1:112, Hindås 1:288, Hindås 1:258, Hindås 1:338, Hindås 1:277, Hindås 
1:531, Hindås 1:146, Hindås 1:233, Hindås 1:127, Hindås 1:94, Hindås 1:52 
och Hindås 1:115 (”Fastighetsägarna”), samt Hindås vägförening (Hindås 
GA:1) (”Vägföreningen”) och Hindås Tennisklubb (”Tennisklubben”).  
 
Mark- och miljödomstolen har meddelat Kommunen anstånd med att yttra 
sig till och med den 31 maj 2024. 
 
Inställning 
Kommunen motsätter sig samtliga av Fastighetsägarna, Vägföreningen och 
Tennisklubbens framställda yrkanden och anser följaktligen att mark- och 
miljödomstolen ska avslå överklagandena.  
 
Grunder för inställningen 
Kommunen bemöter i det följande vad klagandena anfört och utvecklar 
samtidigt grunderna för sin inställning. 

Formalia 
Det kan inledningsvis ifrågasättas om Tennisklubben är att anse som 
sakägare och om de har klagorätt i nu aktuellt mål. Det kan dels noteras att 
Tennisklubben inte har yttrat sig under planprocessen, dels att klubben 
numera inte förefaller ha ett giltigt arrendeavtal. 
 
Vidare har föreslagen genomförandetid för detaljplanen ändrats under plan-
processen. Kommunen har av förbiseende missat att justera genomförande-
tiden i planbeskrivningen. Angivelsen av gällande genomförandetid i plan-
kartan om 10 år gäller och var också den som var avsedd att gälla. Plan-
kartan är den handling som är juridiskt bindande. Kommunen medger därför 
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att mark- och miljödomstolen får ändra genomförandetiden i plan-
beskrivningen till 10 år.  

Planbeskrivningen jämfört med översiktsplanen 
Flera av fastighetsägarna har framfört att planbeskrivningen avviker 
från vad som anges i översiktsplanen.  
 
En översiktsplan inte är juridiskt bindande, men oaktat det bedöms 
föreslagen utveckling i aktuell detaljplan vara förenlig med översikts-
planens intentioner och föreslagen utveckling av Bocköhalvön. Enligt 
inriktningsmålen i den nu gällande översiktsplanen, ÖP2012, är målet 
att utveckla de befintliga tätorterna genom att bygga kring kollektiv-
trafik och infrastruktur, samtidigt som en noggrann avvägning mellan 
exploatering och bevarande ska genomföras. 
 
I mark- och vattenanvändningskartan redovisas Bocköhalvön som 
”Utbyggnadsområde för bostäder på kort sikt” samt som ”Värdefull 
kulturmiljö (Kulturmiljöplan)”. I översiktsplanen redovisas även zoner 
med en radie av 600 meter från stora kollektivtrafikknutpunkter som 
områden där det är särskilt positivt med bostadsutveckling. Över-
vägande del av Bocköhalvön ligger inom en av dessa 600 meters 
zoner. Därtill anges att kommunalt vatten och avlopp ska byggas ut 
och att vägarna ska förbättras, vilket också möjliggörs i detaljplanen.  

Kulturmiljö 
Flera av fastighetsägarna har framfört att kulturhistoriska och estetiska 
värden kommer att påverkas negativt av den föreslagna bebyggelsen.  
 
Under planprocessen har en kulturhistorisk bebyggelseinventering tagits 
fram i syfte att bland annat utföra en kulturhistorisk värdering av befintlig 
bebyggelse. Dessutom har en kulturhistorisk konsekvensbedömning tagits 
fram i syfte att belysa konsekvenserna av planerad bebyggelseutveckling på 
områdets kulturmiljövärden. En noggrann avvägning om var och hur många 
tillkommande bostäder och fastigheter som ska möjliggöras har utförts i 
dialog med konsulten som tagit fram den kulturhistoriska konsekvens-
bedömningen. Flera planbestämmelser i detaljplanen samverkar för att värna 
om dessa värden i samband med exploatering av området. Bocköhalvön 
kommer även efter bebyggelseutvecklingen att vara tillgängligt som ett 
grön- och rekreationsområde. En äldre privat park med kulturhistoriska 
värden i anslutning till den kommunala badplatsen föreslås utvecklas och bli 
en allmän skogsträdgård. Föreslagen väg- samt gång- och cykelvägs-
utbyggnad kan komma att bidra till att miljön tillgängliggörs för fler.  
 
Kulturvärdena inom planområdets beaktas, värnas och skyddas med hjälp av 
flertalet skydds- och varsamhetsbestämmelser och reglering av stora 
tillkommande villafastigheter. Vidare begränsas byggnadshöjden på 
tillkommande bostadsbebyggelse till motsvarande två våningar som en 
anpassning till befintlig bebyggelse. Även kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader och trädgårdsanläggningar samt karaktärsdrag regleras med 
skydds- och varsamhetsbestämmelser i syfte att bevara områdets karaktär. I 
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övrigt regleras takvinkel inom hela området och färgsättning inom delar av 
området. I de norra delarna av planområdet där kulturvärdena är som högst 
möjliggörs enbart friliggande bostäder och i dess södra delar även andra 
bostadstyper. En högre exploateringsgrad möjliggörs i planområdets södra 
delar med hänsyn till det lägre kulturvärdet och kortare avstånd till centrum 
och kollektivtrafik. Arkeologisk fornlämning inom planområdet skyddas 
genom varsamhetsbestämmelser som reglerar att omfattande markarbeten 
inte får vidtas samt att byggnad inte får uppföras såvida inte en förunder-
sökning avseende arkeologi tas fram. 
 
Befintlig bebyggelse innehar en variationsrik arkitektonisk utformning och 
gestaltning av byggnader med förekomst av flertalet olika fasad- och 
takmaterial. Med anledning av det har Kommunen medvetet inte reglerat 
utformningen av bebyggelsen i så stor utsträckning för att anpassa området 
till dess befintliga karaktärsdrag.   

Naturvärden och miljökonsekvenser 
Flera av fastighetsägarna har framfört att miljökonsekvenserna av detalj-
planen inte har utretts eller belysts i tillräcklig utsträckning. 
 
Kommunen vidhåller sin bedömning att detaljplanens genomförande inte 
kan antas medföra en betydande miljöpåverkan och att det därför inte krävts 
att en miljökonsekvensbeskrivning upprättats. Kommunen anser även att 
planens miljöpåverkan har utretts och beskrivits i tillräcklig utsträckning 
inom ramen för planprocessen.  
 
En undersökning av betydande miljöpåverkan har utförts tidigt i plan-
processen. Kommunen har i behovsbedömningen utgått från kriterierna i 
bilaga 4 till förordningen (1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar.  
Kommunen har då bland annat beaktat att det är fråga om ett mindre område 
på lokal nivå som överensstämmer med översiktsplanen, typen av 
verksamheter som detaljplanen möjliggör och risken för påverkan på de 
nationella miljömålen, kvaliteten på mark, vatten, luft och miljön i övrigt 
samt miljökvalitetsnormer för luft och vatten. Planen berör inte heller något 
Natura 2000-område eller riksintresse. Kommunen har utifrån dessa kriterier 
bedömt att detaljplanen inte kan antas innebära en betydande miljöpåverkan. 
 
Kommunen har i denna fråga fört en löpande dialog med Länsstyrelsen i 
Västra Götalands län (”Länsstyrelsen”). Kommunens bedömning har 
genomgående delats av Länsstyrelsen, vilket bekräftas av myndighetens 
samrådsyttrande, vari Länsstyrelsen konstaterar att en miljökonsekvens-
beskrivning inte behöver tas fram. Inte heller i kontakt med Länsstyrelsen i 
olika sammanhang, i samband med senare formella utställningsskeden eller 
i beslut att inte överpröva antagen detaljplan har Länsstyrelsen meddelat en 
förändrad bedömning i frågan.  
 
I förevarande fall har en erforderlig bedömning av detaljplanens effekter 
kunnat göras med stöd av de utredningsåtgärder som vidtagits inom ramen 
för planprocessen. Bland annat har en fladdermusutredning och en grod-
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djursutredning genomförts i syfte att utreda frågor om påverkan på natur-
värdesobjekt och skyddade arter samt möjliggöra åtgärder och anpassningar 
av planens utformning. Därtill har Kommunen använt sig av redan befintlig 
naturvårdsplan.  
 
Som framgår av planhandlingarna har ett antal rödlistade fågel- och växt-
arter noterats vid rapporteringspunkten vid badplatsen samt vid Bockö-
halvöns sydvästra strand. Planförslaget medför inga konsekvenser för 
växtarterna på Bocköhalvöns sydvästra strand då ingen utveckling föreslås 
inom området vid rapporteringspunkten. En relativt begränsad utveckling 
föreslås vid badplatsen. Dessutom ska en stor andel av befintlig skog, träd 
och annan vegetation bevaras vid exploatering, både vid rapporterings-
punkten och generellt inom hela planområdet. Även om det inte uttryckligen 
anges så har de planerade åtgärderna bedömts sakna egentlig påverkan på de 
skyddade arterna och fåglarnas habitat med hänsyn till nyss nämnda skäl. 
Flera av fågelarterna förekommer normalt sett i öppet odlingslandskap, 
vilket inte är karaktären på aktuellt planområde idag, även före en eventuell 
exploatering. Även om detaljplanen möjliggör anläggande av en pump-
anläggning, transformatorstation (utbyte av befintlig) och parkering invid 
badplatsen så bedöms det vara en mindre exploatering som bedöms påverka 
fåglarnas livsmiljö i begränsad omfattning.  
 
Vad avser både antagen och ännu inte politiskt antagen revidering av 
Kommunens naturvårdsplan, så anges att det förekommer måttligt höga 
naturvärden inom Bocköhalvön. Enligt riktlinjerna till båda dessa 
handlingar medges en exploatering inom områden redovisade som hänsyns-
nivå 3 om det föregås av detaljplan och största möjliga hänsyn tas till 
utpekade naturvärden. Vid exploatering inom hänsynsnivå 4 ska extra stor 
försiktighet tas till de speciella värden som pekas ut i de olika områdena.  
 
Befintlig bostadsbebyggelse och infrastruktur i form av enskilda vägar, 
vatten och avlopp ligger redan idag inom isälvsområdet. Detaljplanen 
möjliggör ytterligare byggnation av huvudsakligen friliggande bostäder på 
stora fastigheter samt kommunalt vatten och avlopp under befintliga vägar 
inom området. Föreslagen exploatering bedöms inte medföra att några 
betydande värden går förlorade. Planlagd exploatering inom Bocköhalvön 
kommer att förändra upplevelsen av en relativt oexploaterad halvö till ett 
bebyggt område. Bostadsbebyggelsen ska dock uppföras på förhållandevis 
stora fastigheter jämfört med fastighetsstorlekar för bostadsbebyggelse i 
andra utvecklingsområden i kommunen. Denna anpassning har skett i syfte 
att bevara områdets karaktär med bostäder inom stora skogsträdgårdar. 
 
Det kommer fortsatt att finnas träd och vegetation inom befintliga bebyggda 
fastigheter samt tillkommande fastigheter. För att begränsa konsekvenserna 
av föreslagen exploatering har planbestämmelser införts i syfte att värna 
befintlig vegetation. Även krav på utveckling av skogsträdgårdar samt åter-
plantering inom tillkommande bostadskvarter har införts. Bestämmelserna 
syftar även till att bevara och skydda områdets naturliga karaktär bland 
annat genom att schaktning och fyllning så långt som möjligt ska undvikas.  
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Genomförd inventering av skyddsvärda träd visar att det finns tre skydds-
värda träd inom planområdet. Dessa står inom enskilda fastigheter och 
bedöms inte påverkas av föreslagen bebyggelse-, väg- samt vatten- och 
avloppsutbyggnad.  
 
Mot denna bakgrund har frågan om vilken effekt detaljplanens genom-
förande kan få för miljön inklusive skyddade arter och deras livsmiljöer 
klarlagts och bedömts i tillräcklig omfattning under arbetet med detalj-
planen. Kommunen har inte heller uteslutit att ytterligare anpassningar och 
skyddsåtgärder kan komma att krävas under genomförandet av detaljplanen. 
Kommunen anser därför att det, om behov uppstår, finns förutsättningar att 
vidare hantera frågan om påverkan på skyddade arter och deras livsmiljöer i 
ett senare skede. Det saknas därmed anledning att upphäva beslutet att anta 
detaljplanen med grund i behovet av ytterligare utredningsinsatser eller 
beskrivningar i denna fråga.1  

Vägarnas huvudmannaskap 
Vägföreningen har anfört att Kommunen ska överta huvudmannaskapet för 
vägnätet i sin helhet på Bocköhalvön.  
 
All mark som i nu aktuell detaljplan är planlagd som allmän platsmark ska 
Kommunen vara huvudman för. Den allmänna platsmarken består av gata, 
gång- och cykelväg samt natur. De vägar som är planlagda som allmän 
platsmark leder fram till den kommunala badplatsen med tillhörande 
parkeringsplats, vilken också är den enda parkeringsplatsen i området. De 
återstående delarna av vägnätet är planlagda som kvartersmark därför att de 
är av mer privat karaktär och inte utgör tillfartsvägar till andra områden eller 
allmännyttiga platser. För att tillmötesgå föreningens yrkande hade all 
vägmark behövts planläggas som allmän plats, vilket Kommunen inte 
bedömt som skäligt utifrån vägarnas funktion och ej heller lämpligt utifrån 
nedan angivna skäl.  
 
Enligt de politiska inriktningsmålen för detaljplanen ska kommunalt 
övertagande av och utbyggnad av kommunal gata och eventuell gång- och 
cykelväg utmed Bockövägen endast ske fram till den kommunala badplatsen 
och tennisplanen. Resterande del av vägen samt övriga vägar inom 
planområdet ska Vägföreningen förvalta. För en ändamålsenlig drift 
möjliggör dock planförslaget även övertagande av delar av Västra 
Nedsjövägen, Ringvägen och Graneliden från Vägföreningen.  
 
Inriktningsmålet bidrar till att kulturvärdet kopplat till områdets vägstruktur 
kan värnas i en större utsträckning än om Kommunen hade övertagit 
samtliga vägar. Kommuner och vägföreningar har olika krav på sig 
avseende bland annat vägars bredd och dess tillgänglighet. Kommunens 
högre krav för exempelvis med sig behov av inlösen av mark för att 
säkerställa erforderligt vägområde. Inlösen av allmän platsmark är något 
som enligt nämnda inriktningsmål ska begränsas inom aktuell detaljplan. 
Vägföreningen måste inte säkerställa tillgänglighet i samma omfattning 

 
1 Jfr. Mark- och miljööverdomstolens dom den 19 januari 2016 i mål nr P 11828-14. 

Sida 123 av 465



   
  

6 (10)  
 
 

varför vägarna kan vara smalare, vilket är förenligt med befintlig 
vägstruktur och karaktär. 

Reglering av bebyggelsetyp 
Ett flertal fastighetsägare har anfört att det inte går att utläsa av plankartan 
vad för typ av bebyggelse som planeras inom de olika fastigheterna.  
 
Detaljplanering syftar till att reglera och fastställa en lämplig användning av 
mark- och vattenområden. Utifrån platsens förutsättningar gör Kommunen 
en bedömning om vilken reglering som behövs för att uppnå planens syfte 
och en lämplig markanvändning på platsen. Plan- och bygglagen (2010:900) 
anger att markområdens ändamål ska regleras, men det ställs inte krav på att 
exempelvis en viss typ av bostadsbebyggelse regleras. 
 
Aktuell detaljplan syftar bland annat till att möjliggöra byggnation av 
bostäder samtidigt som områdets kultur- och naturvärden värnas. Detalj-
planen redovisar en erforderlig reglering för att uppnå planens syfte. 
Regleringen inom olika fastigheter möjliggör byggnation av olika bostads-
typer inom stora delar av planområdet samtidigt som den begränsar 
möjligheterna till vissa bostadstyper i särskilt värdefulla delar. 

Nybyggnation av fler bostäder än politikernas intentioner 
Ett flertal fastighetsägare har anfört att detaljplanen möjliggör byggnation 
av fler bostäder än politikernas intentioner om 80 bostäder.  
 
Detaljplaneprocessen syftar bland annat till att undersöka och säkerställa 
markens lämplighet för olika användningsområden och ändamål. I denna 
process görs en bedömning av vilken eller vilka markanvändningar som är 
möjliga utifrån platsens förutsättningar samt vilka ändamål som är lämpliga. 
Utifrån dessa förutsättningar regleras användning och egenskaper såsom 
fastighetsstorlek, exploateringsgrad, utformning, utförande, placering med 
mera. Dessutom säkerställs varsamhet och skydd till olika objekt, till 
exempel biotoper, kommunikationsleder och bebyggelse. 
 
Kommunen har gjort en bedömning och prövning av vad, var och hur miljön 
inom aktuellt planområde kan utvecklas och i vilken omfattning. I 
bedömningen har även avvägningar mellan allmänna och enskilda intressen 
gjorts. Flertalet planbestämmelser samverkar för att värna och skydda de 
natur- och kulturhistoriska värdena som finns inom området. Detta i enlighet 
med planens syfte samt för att begränsa antalet tillkommande bostäder inom 
området till de omkring 80 som anges i de politiska inriktningsmålen. 
 
Det faktiska antalet tillkommande bostäder är beroende av om det byggs en 
större andel gruppbebyggda småhus och flerbostadshus än friliggande 
bostäder samt om det är stora eller små lägenheter i flerbostadshusen. 
Detaljplanens reglering av fastighetsstorlek, exploateringsgrad och 
byggnadshöjd säkerställer dock att bebyggelsens markavtryck inte kan 
överstiga angiven exploaterbar andel av fastigheten samt att byggnads-
höjden motsvarar två våningar. Planbestämmelser reglerar även möjligt 
antal tillkommande byggbara fastigheter genom avstyckning i syfte att 
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begränsa tillkomsten av fler fastigheter än de redovisade i illustrations-
kartan. En detaljplan lämnar således alltid ett visst utrymme för hur stor 
andel av marken som bebyggs samt hur många bostäder som slutligen 
tillkommer. Det maximala markavtrycket är dock detsamma oavsett antal 
tillkommande bostäder. 

Minskad korsmarkerad mark och ytterligare byggrätt 
Fastighetsägaren till Hindås 1:112 har anfört att hon vill att detaljplanen 
ändras på så sätt att området med korsmarkerad mark minskas och att 
ytterligare en byggrätt tillförs fastigheten.  
 
Fastigheten Hindås 1:112 har ett stort kulturhistoriskt värde, vilket bland 
annat framgår av den kulturhistoriska konsekvensbeskrivningen som tagits 
fram under planarbetet. Trädgården bedöms ha parkkaraktär med värden för 
den enskilda fastigheten och området som helhet, vilket i konsekvens-
beskrivning beskrivs på följande sätt: ”Skogstomt i blickfång med stora 
kvaliteter för omgivningen genom sin vegetation och parkkaraktär med berg 
i dagen och höga tallar. Byggnad placerad högt och indraget från vägnät. 
Grusväg upp mot villa med grindstolpar i sten och smidesgrind.” Vidare 
anges i konsekvensbeskrivningen att ”En ny fastighetsindelning innebär 
förtätning och därmed förändring av värdefull skogstomt vilket förändrar 
karaktären och den historiska läsbarheten inom delområdet negativt.” 
Detaljplanen möjliggör en tillkommande byggrätt, men mot ovan bakgrund 
bedömer Kommunen att ingen ytterligare tillkommande byggrätt kan 
möjliggöras. Bedömningen grundar sig på kulturvärdet inom fastigheten 
samt för Bocköhalvön som helhet och inte fastighetens storlek.  
 
Minsta tillåtna tomtstorlek skiljer sig åt mellan fastigheter i syfte att bland 
annat kunna begränsa antalet tillkommande byggrätter inom planområdet 
mot bakgrund av kulturvärden och politiska inriktningsmål. Med anledning 
av det kulturhistoriska värdet kan planbestämmelse e7 inte ersättas av 
planbestämmelse e5. Planbestämmelse e7 begränsar även antalet till-
kommande byggrätter inom fastigheten. Med anledning av ovan kan 
föreslagen avgränsning av korsmarkerad mark därför inte minskas.  

Ytterligare byggrätt samt kompensation 
Fastighetsägaren till Hindås 1:233 har anfört att hon vill att detaljplanen 
ändras på så sätt att ytterligare en byggrätt tillförs fastigheten samt har bland 
annat framfört att hon önskar kompensation för de olägenheter och intrång 
som detaljplanen medger.  
 
Fastighetsägaren har inte i yttrande över varken samrådsförslag, 
granskningsförslag 1 eller granskningsförslag 2 framfört önskemål om 
ytterligare en tillkommande byggrätt än de två som redovisas i antagande-
handlingen. Inom planområdet är minsta tillåtna fastighetsstorlek 1 000 kvm 
för tillkommande friliggande byggrätter, vilket har bedömts som lämpligt 
som anpassning till bland annat kulturmiljön. I syfte att bevara områdets 
karaktär med bostäder inom stora skogsträdgårdar är minsta tillåtna 
fastighetsstorlek inom området generellt större i än många andra detalj-
planer i kommunen. Detaljplanen möjliggör två tillkommande byggrätter, 
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men mot ovanstående bakgrund bedömer Kommunen att ingen ytterligare 
tillkommande byggrätt inom fastigheten kan möjliggöras. 
 
Av det andra granskningsyttrandet framgår det att cirkeln som sträcker sig 
in på Hindås 1:233 redovisar ett skyddsavstånd avseende lukt från före-
slagen pumpstation för vatten och avlopp. Området inom cirkeln får 
bebyggas, men redovisar ett rekommenderat avstånd till bostadsbebyggelse 
med hänsyn till eventuell lukt. Eftersom befintlig bostadsbyggnad ligger 
bortom rekommenderat avstånd bedöms ingen störning uppstå och därmed 
utgår heller ingen kompensation. Om olägenhet mot förmodan skulle uppstå 
blir det en fråga som får hanteras av Kommunens miljö- och hälsoskydds-
verksamhet.  
 
Kommunen överlåter eller säljer vanligtvis inte mark till privatpersoner för 
att möjliggöra avstyckning av en byggrätt då det inte är ett allmänt intresse. 
Med hänsyn till det samt till att Kommunen behöver förhålla sig till lika-
behandlingsprincipen har Kommunen inte möjlighet att vidta en sådan 
åtgärd.  

Undantagande av fastigheter, förändringar i plankartan och detaljreglering 
Fastighetsägaren till Hindås 1:127, Hindås 1:94, Hindås 1:52 och Hindås 
1:115 har bland annat anfört att han vill att detaljplanen ändras så att 
fastigheterna Hindås 1:94 och Hindås 1:127 undantas från planen. Ägaren 
har också anfört att plankartan avseende Hindås 1:94 och Hindås 1:127 har 
ändrats vad avser mängden prickad mark mellan den andra granskningen 
och antagandet utan att han fått yttra sig om det. Han har även framfört att 
planbestämmelserna är för detaljreglerande.  
 
Synpunkten att ändra detaljplanen och undanta fastigheterna Hindås 1:94 
och Hindås 1:127 från detaljplanen inkom sent i planprocessen. Önskemålet 
tillmötesgicks inte inför antagandet av detaljplanen bland annat mot 
bakgrund av att Kommunens målsättning är att centrala delar av tätorter ska 
omfattas av detaljplaner. Det hade också varit olämpligt att undanta dem 
eftersom planområdet omfattar ett väl avskilt område – en halvö – vilket gör 
det naturligt att samtliga fastigheter på halvön omfattas av detaljplanen. 
Därtill ger detaljplaneläggning utökade möjligheter att värna om kultur-
värden inom fastigheterna och begränsa antalet tillkommande byggrätter. 
Värnande av Bocköhalvöns kulturvärden har varit ett väsentligt intresse i 
planarbetet. Genom att inte undanta fastigheterna från detaljplanen omöjlig-
görs prövning av en eventuell framtida önskan om byggnation genom 
förhandsbesked, vilket hade varit möjligt om fastigheterna inte omfattades 
av en detaljplan. Eventuellt tillkommande byggrätter genom förhandsbesked 
hade då inte ingått i beräkningen och fördelningen av gatukostnader, vilket 
hade inneburit ekonomiska fördelar för fastigheterna jämfört med övriga 
fastigheter inom planområdet.  
 
Redovisningen och regleringen av fastigheterna Hindås 1:94 och Hindås 
1:127 har varierat under planprocessen. Under hela planprocessen har de 
redovisade förändringarna för fastigheterna Hindås 1:94 och Hindås 1:127 
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gjorts för att så långt som möjligt tillmötesgå fastighetsägarens önskemål. I 
förslaget som gick ut på samråd redovisades byggrätter inom båda 
fastigheterna. Fastighetsägaren framförde då att han endast ville ha en 
byggrätt, varför förslaget justerades till en byggrätt inom Hindås 1:94 och 
Hindås 1:127 planlades som allmän platsmark. Förslaget gick ut på den 
första granskningen och därefter anförde fastighetsägaren att han motsatte 
sig planläggning av allmän platsmark inom Hindås 1:127. Inför den andra 
granskningen togs därför allmän platsmark bort och ersättes med prickad 
mark. Marken prickades för att säkerställa att ingen byggnation kunde ske. 
Efter den andra granskningen angav fastighetsägaren att han inte ville ha 
någon byggrätt inom varken Hindås 1:94 eller Hindås 1:127 samt att han 
ansåg att fastigheterna bör utgå ur planen. För att även denna gång 
tillmötesgå fastighetsägaren togs byggrätten bort på Hindås 1:94 och 
marken prickades likt marken inom fastigheten Hindås 1:127 för att 
säkerställa att ingen byggnation kunde ske inom fastigheten. Fastigheterna 
undantogs inte ur detaljplanen, bland annat mot bakgrund av att centralt 
belägna fastigheter i tätorter ska omfattas av en detaljplan samt av skälen 
som angetts ovan om varför det inte är lämpligt. 
 
Som framgår av ovan har Kommunen försökt att tillgodose fastighets-
ägarens förändrade synpunkter under de formella utställningsskedena och 
därför genomfört ändringar i detaljplanen. Förändringarna inför antagande 
av detaljplanen kommunicerades inte till fastighetsägaren då de bedömdes 
ligga i linje med hans framförda önskemål under granskningen av planen. 
Nu har han i överklagandet fört fram att han inte önskar att marken prickas 
och att han vill ha byggrätter på fastigheterna, vilket är vad Kommunen har 
föreslagit under planprocessen, men fastighetsägaren har anmärkt på. 
Kommunen bedömer generellt att vidtagna förändringar i planhandlingarna 
mellan den andra granskningen och antagandet av detaljplanen är 
begränsade. Detta då de ligger i linje med fastighetsägarens synpunkter och 
är vidtagna med hänsyn till resultatet av nya kompletterande utredningar.  
 
Kommunen skulle kunna medge att återgå till planförslaget så som det var i 
granskningsförslag 2 där totalt en byggrätt medgavs på fastigheterna Hindås 
1:94 och Hindås 1:127 alternativt till planförslaget i samrådsskedet där 
byggrätter medgavs inom båda nämnda fastigheter. Dock är varken 
fastigheten Hindås 1:94 eller fastigheten Hindås 1:127 medtagna i 
fördelningsunderlaget vad avser gatukostnader i antagandet av planen. Det 
skulle innebära att Kommunen inte kan debitera fastighetsägaren för gatu-
kostnaden eftersom gatukostnadsutredningen är antagen separat och beslutet 
har fått laga kraft. Fastighetsägaren skulle således gynnas ekonomiskt och 
övriga ingående i fördelningsunderlaget missgynnas. Detta skulle stå i strid 
mot likabehandlingsprincipen som Kommunen är skyldig att följa.  
 
Vad avser den aktuella detaljstyrningen med många planbestämmelser 
bedömer Kommunen att det krävs för att säkerställa detaljplanens syfte, 
politiska inriktningsmål, kulturvärden samt hälsa och säkerhet. Plan-
bestämmelserna syftar dels till att möjliggöra utveckling av bostäder, 
kommunal gata samt vatten och avlopp, dels till att värna om Bocköhalvöns 
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funktion och värden som grön- och rekreationsområde samt värdefulla 
kulturmiljö. Planbestämmelserna begränsar antalet tillkommande bostäder 
till de som redovisas på illustrationskartan och reglerar att utformningen av 
bebyggelse och framtida fastigheter ska beakta, värna och skydda områdets 
karaktärsdrag samt funktion. 

Slutsats 
Kommunen har hållit sig inom det handlingsutrymme som plan- och 
bygglagen ger Kommunen. Hänsyn har tagits till både allmänna och 
enskilda intressen och detaljplanen är utformad med skälig hänsyn till 
befintliga bebyggelse-, äganderätts- och fastighetsförhållanden som kan 
inverka på planens genomförande.  
 
Vad som anförts om hur en fastighetsägare har agerat i olika situationer 
faller utanför detaljplanens prövningsram. Samtliga övriga frågor som 
klagandena berört i överklagandena är tillräckligt utredda, hanterade och 
beskrivna inom ramen för planarbetet och till beslutet hörande underlag. 
 
Överklagandet bör således avslås. 
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§ 134  Dnr 2013KS63 

Antagande av detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl bostäder på 
Bocköhalvön i Hindås, Härryda kommun  
 
Beslut 
Kommunfullmäktiges beslut i enlighet med kommunstyrelsens förslag 
Kommunfullmäktige antar detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl., Bostäder på Bocköhalvön 
i Hindås, Härryda kommun. 
  

Jäv 
Mikael Johannisson (M) deltar inte i handläggningen eller beslut i detta ärende på grund av 
jäv. 
  

Reservationer 
Peter Arvidsson (SD), Bengt Hellgren (SD), Per Olov Risman (SD) och Åsa Garberg 
(V) reserverar sig mot beslutet. 
  
Roland Jonsson (MP), Gunnar Ekeroth (MP) och Kristin Schmitt (MP) reserverar sig skriftligt 
mot beslutet i bilaga 1. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Detaljplanen möjliggör byggnation av ca 80 bostäder fördelade på olika bostadstyper och 
upplåtelseformer i upp till två våningar, med hänsyn till områdets natur- och kulturvärden. 
Detaljplanen möjliggör även utbyggnad av och anslutning till kommunalt vatten och avlopp, 
ombyggnation av befintliga vägar samt anläggande av nya lokalgator inom kvartersmark. 
Dessutom inkluderar planen ombyggnad av korsningen Västra Nedsjövägen-Boråsvägen samt 
delar av Bockövägen, Västra Nedsjövägen, Ringvägen och Graneliden. 
  
Detaljplanen bedöms generera ett positivt exploateringsnetto för kommunen om ca 5 miljoner 
kronor. 
  
Den föreslagna utvecklingen enligt detaljplanen bedöms förenlig med intentionerna med 
gällande översiktsplan, ÖP 2012. Planerad markanvändning innebär ingen konflikt med 
riksintressen eller andra allmänna intressen och bedöms inte medföra att någon 
miljökvalitetsnorm överskrids. Föreslagen användning stämmer överens med bestämmelserna 
i 3:e och 5:e kapitlet av miljöbalken. 
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Beslutsunderlag 
 Kommunstyrelsens beslut 28 september 2023 § 325 
 Tjänsteskrivelse 21 juni 2023 
 Planbeskrivning, antagandehandling daterad augusti 2023 
 Plankarta, antagandehandling daterad augusti 2023 
 Illustrationskarta, antagandehandling daterad augusti 2023 
 Utlåtande granskning 2, antagandehandling daterad augusti 2023  
 Utlåtande granskning 1, daterad juni 2022 
 Samrådsredogörelse, daterad september 2016 

  

Förslag till beslut på sammanträdet 
Roland Jonsson (MP) föreslår med instämmande av Sven Åke Hallgren (V) att 
kommunfullmäktige återremitterar ärendet för att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning 
samt att tydligt redovisa hur det säkerställs att föreslagna rekommendationer genomförs och 
följs upp och om det krävs en kulturmiljöutredning eller antikvariskt utlåtande. 
  
Patrik Linde (S) föreslår med instämmande av Håkan Eriksson (KD), Martin Tengfjord (SP) 
och Maria Kornevik Jakobsson (C) att kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens 
förslag. 
  
Peter Arvidsson (SD) föreslår med instämmande av per Olov Risman (SD) i första hand att 
kommunfullmäktige återremitterar ärendet för att tydligt redovisa de totala kostnaderna och 
intäkterna som antagande av planen beräknas föra med sig för kommunen, våra bolag och 
vattenkollektivet och för att redovisa alternativ till att anta detaljplanen med hänsyn till VA 
frågan och kostnad förknippad med alternativt sätt att lösa vattenskyddsfrågan, och för att 
utföra konsekvensanalys av vad som händer om man inte antar planen. I andra hand föreslår 
han att kommunfullmäktige avslår ärendet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden redovisar att han först kommer att ställa Roland Jonssons förslag om återremiss 
mot avslag och därefter Peter Arvidssons förslag om återremiss mot avslag. 
Om kommunfullmäktige avslår bådas förslag om återremiss innebär det att ärendet avgörs 
idag och ordföranden kommer ställa kommunstyrelsens förslag mot avslag. 
  
Kommunfullmäktige godkänner redovisad beslutsgång. 
  
Roland Jonssons förslag om återremiss och avslag 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunfullmäktige beslutar att 
avslå Roland Jonssons förslag om återremiss. 
  
Omröstning begärs. Kommunfullmäktige godkänner följande beslutsgång: 
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Ja-röst för att avslå Roland Jonssons förslag 
Nej-röst för att bifalla Roland Jonssons förslag 
  
Med 36 ja-röster, 8 nej-röster och 5 som avstår beslutar kommunfullmäktige att avslå Roland 
Jonssons förslag. Hur var och en röstade framgår av omröstningslista 2. 
  
Peter Arvidssons förslag om återremiss och avslag 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunfullmäktige beslutar att 
avslå Peter Arvidssons förslag om återremiss. 
  
Omröstning begärs. Kommunfullmäktige godkänner följande beslutsgång: 
Ja-röst för att avslå Peter Arvidssons förslag 
Nej-röst för att bifalla Peter Arvidssons förslag 
  
Med 36 ja-röster och 13 nej-röster beslutar kommunfullmäktige att avslå Peter Arvidssons 
förslag. Hur var och en röstade framgår av omröstningslista 3. 
  
Kommunstyrelsens förslag och avslag 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunfullmäktige beslutar att 
bifalla kommunstyrelsens förslag. 
  
Omröstning begärs. Kommunfullmäktige godkänner följande beslutsgång: 
Ja-röst för att bifalla kommunstyrelsens förslag 
Nej-röst för att avslå kommunstyrelsens förslag 
  
Med 36 ja-röster, 8 nej-röster och 5 som avstår beslutar kommunfullmäktige att bifalla 
kommunstyrelsens förslag. Hur var och en röstade framgår av omröstningslista 4. 
  
 

Paragrafen är justerad 
--------------------- 
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Voteringslista: § 136 
Ärende: Antagande av detaljplan för del av Hindås 1:433 m.fl bostäder på Bocköhalvön i 
Hindås, Härryda kommun,  2013KS63 
 
Omröstningslista 2 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Kersti Lagergren (M), ledamot X   
Sven Karlsson (M), ledamot X   
Evalotta Liljenzin (M), ledamot X   
Grim Pedersen (M), ledamot X   
Rickard Rosengren (M), ledamot X   
Gunnar Häggström (M), vice ordförande X   
Kristina Andrén (M), 2:e vice ordförande X   
Bengt Johansson (M), ledamot X   
Hengameh Mokhtari Madjd (M), ledamot X   
Maria Kornevik Jakobsson (C), ledamot X   
Tony Wahl (C), ledamot X   
Gun Wågsjö (C), ledamot X   
Anders Halldén (L), ledamot X   
Anita Anger (L), ledamot X   
Håkan Eriksson (KD), ledamot X   
Lars Klokkervold Landrö (KD), ledamot X   
Martin Tengfjord (SP), ledamot X   
Jan Gustavsson (KP), ledamot X   
Patrik Linde (S), ledamot X   
Kristin Arplöw (S), ledamot X   
Robert Langholz (S), ledamot X   
Ulla-Karin Johansson (S), ledamot X   
Björn Magnusson (S), ordförande X   
Gunilla Wathne (S), ledamot X   
Jonas Andersson (S), ledamot X   
Berit Müllerström (S), ledamot X   
Kajsa Lackovic (S), ledamot X   
William Kroon Adill (S), ledamot X   
Siw Hallbert (S), ledamot X   
Åsa Garberg (V), ledamot  X  
Sven-Åke Hallgren (V), ledamot  X  
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Roland Jonsson (MP), ledamot  X  
Kristin Schmitt (MP), ledamot  X  
Peter Arvidsson (SD), ledamot  X  
Per Olov Risman (SD), ledamot  X  
Stefan Arveros (SD), ledamot  X  
Erik Holm (SD), ledamot  X  
Bengt Hellgren (SD), ledamot  X  
Robert Thorin (SD), ledamot  X  
Tommy Brundin (M), ersättare X   
Katia Petkova Valkova (M), ersättare X   
Peter Numerius (M), ersättare X   
Lennart Vinqvist (SP), ersättare X   
Rolf Vestman (S), ersättare X   
Lena Fredriksson (S), ersättare X   
Thomas Gustafsson (S), ersättare X   
Gunnar Ekeroth (MP), ersättare  X  
Heinz Guth (SD), ersättare  X  
Danuta Wahlberg (SD), ledamot  X  
Resultat 36 13 0 

Omröstningslista 3 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Kersti Lagergren (M), ledamot X   
Sven Karlsson (M), ledamot X   
Evalotta Liljenzin (M), ledamot X   
Grim Pedersen (M), ledamot X   
Rickard Rosengren (M), ledamot X   
Gunnar Häggström (M), vice ordförande X   
Kristina Andrén (M), 2:e vice ordförande X   
Bengt Johansson (M), ledamot X   
Hengameh Mokhtari Madjd (M), ledamot X   
Maria Kornevik Jakobsson (C), ledamot X   
Tony Wahl (C), ledamot X   
Gun Wågsjö (C), ledamot X   
Anders Halldén (L), ledamot X   
Anita Anger (L), ledamot X   
Håkan Eriksson (KD), ledamot X   
Lars Klokkervold Landrö (KD), ledamot X   
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Martin Tengfjord (SP), ledamot X   
Jan Gustavsson (KP), ledamot X   
Patrik Linde (S), ledamot X   
Kristin Arplöw (S), ledamot X   
Robert Langholz (S), ledamot X   
Ulla-Karin Johansson (S), ledamot X   
Björn Magnusson (S), ordförande X   
Gunilla Wathne (S), ledamot X   
Jonas Andersson (S), ledamot X   
Berit Müllerström (S), ledamot X   
Kajsa Lackovic (S), ledamot X   
William Kroon Adill (S), ledamot X   
Siw Hallbert (S), ledamot X   
Åsa Garberg (V), ledamot   X 
Sven-Åke Hallgren (V), ledamot   X 
Roland Jonsson (MP), ledamot   X 
Kristin Schmitt (MP), ledamot   X 
Peter Arvidsson (SD), ledamot  X  
Per Olov Risman (SD), ledamot  X  
Stefan Arveros (SD), ledamot  X  
Erik Holm (SD), ledamot  X  
Bengt Hellgren (SD), ledamot  X  
Robert Thorin (SD), ledamot  X  
Tommy Brundin (M), ersättare X   
Katia Petkova Valkova (M), ersättare X   
Peter Numerius (M), ersättare X   
Lennart Vinqvist (SP), ersättare X   
Rolf Vestman (S), ersättare X   
Lena Fredriksson (S), ersättare X   
Thomas Gustafsson (S), ersättare X   
Gunnar Ekeroth (MP), ersättare   X 
Heinz Guth (SD), ersättare  X  
Danuta Wahlberg (SD), ledamot  X  
Resultat 36 8 5 

Omröstningslista 4 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Kersti Lagergren (M), ledamot X   
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Sven Karlsson (M), ledamot X   
Evalotta Liljenzin (M), ledamot X   
Grim Pedersen (M), ledamot X   
Rickard Rosengren (M), ledamot X   
Gunnar Häggström (M), vice ordförande X   
Kristina Andrén (M), 2:e vice ordförande X   
Bengt Johansson (M), ledamot X   
Hengameh Mokhtari Madjd (M), ledamot X   
Maria Kornevik Jakobsson (C), ledamot X   
Tony Wahl (C), ledamot X   
Gun Wågsjö (C), ledamot X   
Anders Halldén (L), ledamot X   
Anita Anger (L), ledamot X   
Håkan Eriksson (KD), ledamot X   
Lars Klokkervold Landrö (KD), ledamot X   
Martin Tengfjord (SP), ledamot X   
Jan Gustavsson (KP), ledamot X   
Patrik Linde (S), ledamot X   
Kristin Arplöw (S), ledamot X   
Robert Langholz (S), ledamot X   
Ulla-Karin Johansson (S), ledamot X   
Björn Magnusson (S), ordförande X   
Gunilla Wathne (S), ledamot X   
Jonas Andersson (S), ledamot X   
Berit Müllerström (S), ledamot X   
Kajsa Lackovic (S), ledamot X   
William Kroon Adill (S), ledamot X   
Siw Hallbert (S), ledamot X   
Åsa Garberg (V), ledamot   X 
Sven-Åke Hallgren (V), ledamot   X 
Roland Jonsson (MP), ledamot   X 
Kristin Schmitt (MP), ledamot   X 
Peter Arvidsson (SD), ledamot  X  
Per Olov Risman (SD), ledamot  X  
Stefan Arveros (SD), ledamot  X  
Erik Holm (SD), ledamot  X  
Bengt Hellgren (SD), ledamot  X  
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VOTERINGSLISTA 
Kommunfullmäktige 

 

  

Sammanträdesdatum  
2023-10-19  

 

Robert Thorin (SD), ledamot  X  
Tommy Brundin (M), ersättare X   
Katia Petkova Valkova (M), ersättare X   
Peter Numerius (M), ersättare X   
Lennart Vinqvist (SP), ersättare X   
Rolf Vestman (S), ersättare X   
Lena Fredriksson (S), ersättare X   
Thomas Gustafsson (S), ersättare X   
Gunnar Ekeroth (MP), ersättare   X 
Heinz Guth (SD), ersättare  X  
Danuta Wahlberg (SD), ledamot  X  
Resultat 36 8 5 
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Bilaga 1 till kommunfullmäktiges protokoll 2023-10-19 § 134

Kommunfullmäktige 2023-10-19  
Reservation 
Detaljplan Bocköhalvön 
Vi väljer att reservera oss mot beslutet att inte återremittera ärendet. ”Vi yrkade på att ta fram en 
miljökonsekvensbeskrivning. Samt att tydligt redovisa hur det säkerställs att föreslagna 
rekommendationer genomförs och följs upp och om det krävs en kulturmiljöutredning eller 
antikvariskt utlåtandet”. 

När ärendet var uppe för behandling i kommunstyrelsen gjorde vi en protokollsanteckning: ”Vi ser att 
det i denna planprocess har varit många turer fram och tillbaka. Vi konstaterar också att dialogen 
med de boende i närheten skulle kunnat gjorts bättre. Detta är något som förvaltningen borde 
anamma i framtiden”. 

I planbeskrivningen framgår att det finns höga naturvården i form av rödlistade arter, gröna kilar 
samt områden med hänsynsnivå 3-4. 

Det framgår att det finns fyra områden där påverkan får stor negativ påverkan och i kommunens 
Kulturmiljöprogram från 2002 står det att Bocköhalvön utgör fortsatt ett attraktivt 
rekreationsområde för promenader, bad, båtliv och tennis. 

I planbeskrivningen finns ett antal rekommendationer avseende trädvegetation, skogsträdgårdar 
kulturhistoriska parklämningar mm. I dessa rekommendationer står det bör eller av stor vikt att 
bevara. 

Vi anser att detaljplanen medför en betydande miljöpåverkan och därmed ska en 
miljökonsekvensbeskrivning tas fram. 

 

Miljöpartiet i Härryda 

Roland Jonson 

Kristin Schmitt 

Gunnar Ekeroth 
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Yttrande över överklagande av detaljplan i målnr P 5039-23 R15. 

Nedan gäller fastigheten Härryda Hindås 1:233 

 

Hej! 

Som jag fört fram i aktbil 10 tycker jag det är rimligt att detaljplanen ger oss möjlighet att 
stycka av 3 st tomter. Vår fastighet är 3 860 kvadratmeter så några kvadrat mindre borde 
inte spela någon roll. Minsta tomtstorlek kan således lämpligen anges vara 900 kvadrat 
för vår del. Det tillåts ju radhus på tomten intill med betydligt mindre storlekar. Vår 
fastighet är väl en av de fastigheter som kommer beröras mest av allt som ska ske då 
den är placerad mitt i området där vägar och badplats m m ska byggas i stor omfattning. 

 

Dessutom har jag ännu inte fått något svar eller förklaring på vad cirkeln innebär som går 
in på vår fastighet. Jag har uppfattat att det är någon form av pumpanläggning som ger 
ljud och lukt som kan vara besvärande och som medför att vår fastighet inte får 
bebyggas alls där? Hur ska detta kompenseras? 

Jag har föreslagit att vi kan som kompensation för mark av kommunen på deras 
intilliggande fastighet. Om vi får 140 kvadrat så går det ju in 3 byggrätter till och planens 
riktlinje om 1000 kvadrat per tomt kan då hållas. Dessutom borde finnas utrymme för att 
om det blir 3 tillkommande byggrätter kan den byggrätt som placeras längst in få 
tillfartsväg söder ifrån från kommunens radhusområde. Detta har vi inte heller fått svar 
på och ett servitut bör läggas in som ger oss rätt att använda väg in på tillkommande 
byggrätt. 

 

Hur ska vi annars kompenseras för de olägenheter och intrång som detaljplanen anger? 
Vi har inte fått något svar. 

 

Ber om ursäkt för sent svar. Vi har varit sjuka i förkylning. 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

 

Louise Eriksson 

VÄNERSBORGS TINGSRÄTT 
R15 
 
INKOM: 2024-04-12 
MÅLNR: P 5039-23 
AKTBIL: 34
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Bockövägen 12 

438 54 Hindås 
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